
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00755
 

DEL 06/12/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
06/12/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

PRESA D'ATTO SOSTITUZIONI RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS) PER L'AREA DEL PERSONALE 

DEL COMPARTO: PARZIALI MODIFICHE ALLA DELIBERAZIONE N. 780/2016.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

nota prot. n. 78712.2017 1    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) D.I.R.E.S. 

Diagnostica per Immagini  
Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 
Animale 

Dipartimento Laboratorio Dipartimento Salute Mentale 

Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Venosa Igiene e Sanità Pubblica (PZ) 

U.S.I.B. - Lauria U.S.I.B. - Melfi  

U.S.I.B. - Senise U.S.I.B. - Venosa 

U.S.I.B. Potenza U.S.I.B. Villa D'Agri 
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
06/12/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 2/5 

 

 
         



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 3/5 

 

RICHIAMATE:  
- la Deliberazione n. 518/2016 “Presa d’atto sottoscrizione “Protocollo d’Intesa per la designazione dei rappresentanti 
dei lavoratori per la sicurezza e modalità di espletamento delle funzioni ad essi attribuite – Area della Dirigenza 
Medica e Veterinaria – Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa – Area del Personale 
del Comparto Sanità”;  

- la Deliberazione n. 792 del 19.11.2015 con la quale si è preso atto dei nominativi dei Rappresentanti dei Lavoratori 
per la Sicurezza (RLS) designati dai Rappresentanti Sindacali Aziendali delle varie Dirigenze e del Comparto e della 
RSU, giusta Deliberazione n. 518/2016 “Presa d’atto sottoscrizione “Protocollo d’Intesa per la designazione dei 

rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza e modalità di espletamento delle funzioni ad essi attribuite – Area della 
Dirigenza Medica e Veterinaria – Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa – Area del 
Personale del Comparto Sanità”;  

- la Deliberazione n. 780 del 24.11.2016 “Parziale modifica Deliberazione n. 792/2015: presa d’atto designazione RLS 
per l’Area della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa;  

VISTO, in particolare, l’art. 4 del suddetto Protocollo d’Intesa, ex Deliberazione n. 518/2016: “Omissis…. Qualora, uno 
o più RLS, non potessero più esercitare la funzione attribuita ovvero in caso di dimissioni le rappresentanze sindacali 
aziendali procederanno alla loro sostituzione attraverso la designazione di nuovo componente dell’area contrattual e di 

afferenza… omissis…”;  

VISTE: 

- la Deliberazione n. 744 del 2.12.2017 “Presa d’atto Verbale n. 1 del 23.11.2017 del gruppo di lavoro 
“Relazioni Sindacali” Legge Regionale n. 2/2017: determinazioni conseguenti in merito alla composizione 
della RSU”;  

- la Deliberazione n.  750 del 6.12.2017 “Presa d’atto designazioni delegazione trattante di parte sindacale 
dell’Area del Personale del Comparto”;  

 

RILEVATO che, con la succitata Deliberazione n. 744/2017 si è preso atto, tra l’altro, del tras ferimento, quale 
componente RSU, del Sig. Nicola Cantarella all’AOR San Carlo di Potenza e della decadenza, per effetto del 
comando presso l’AOR San Carlo di Potenza, del componente RSU, Sig. Alessandro Basso;  

VISTA la nota prot. n. 72608/2017 e il Verbale n. 1 del 23.11.2017 del gruppo di lavoro “Relazioni Sindacali”, allegati 
parti integranti e sostanziali della Deliberazione n. 744/2017, con i quali, tra l’altro, è stato preso atto della decadenza 

del Sig. Nicola Cantarella e del Sig. Alessandro Basso dalla qualità di RLS, giusta Deliberazione n. 792/2015, e della 
loro sostituzione, rispettivamente, con i Sigg. Domenico Crescente e Antonio Pasciucco;  

VISTA la Deliberazione n. 299 del 18.05.2017 con la quale, tra l’altro, si è preso atto del trasferimento presso l’AOR 
San Carlo di Potenza del Sig. Salvatore Pisano, dirigente sindacale, Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, 
giusta Deliberazione n. 792/2015;  

VISTA la nota prot. n. 78712/2017, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  con la quale la UIL 
FPL ha designato, quale Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza, il Sig. Carmine Carissimi in sostituzione del 

Sig. Salvatore Pisano;  

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto delle designazioni, quali Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicure zza 

per l’Area del Personale del Comparto, dei Sigg. Domenico Crescente, Antonio Pasciucco e Carmine Carissimi, in 
sostituzione, rispettivamente, dei Sigg. Nicola Cantarella, Alessandro Basso e Salvatore Pisano;  

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;  

DELIBERA 

Per quanto in premessa esplicitato e che qui s’intende integralmente riportato:  

1) di prendere atto della decadenza dei Sigg. Nicola Cantarella e Alessandro Basso dalla qualità di 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza, ex Deliberazione n. 792/2015, e della loro sostituzione,  
rispettivamente, con i Sigg. Domenico Crescente e Antonio Pasciucco, giusta nota prot. n. 72608/2017 e 

Verbale n. 1 del 23.11.2017 del gruppo di lavoro “Relazioni Sindacali”, allegati parti integranti e sostanziali  
della Deliberazione n. 744/2017; 

2) di prendere atto della decadenza del Sig. Salvatore Pisano dalla qualità di Rappresentante dei Lavoratori per 
la Sicurezza, ex Deliberazione n. 792/2015, e della sua sostituzione con il Sig. Carmine Carissimi, giusta nota 
della UIL FPL prot. n. 78712/2017, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 4/5 

 

3) di prendere atto che, di conseguenza, la Deliberazione n. 780/2016 risulta parzialmente modificata e che i n. 9 

Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza risultano essere i seguenti:  

- Postiglione Concetta, dirigente medico in servizio presso il SPDC di Potenza;  

- Stipo Carlo, dirigente psicologo in servizio presso il SERD di Villa D’Agri;  

- Carissimi Carmine, autista di ambulanza in servizio presso la PTS Mike 2 Potenza;  

- Zampaglione Egidio, tecnico della prevenzione in servizio presso il Poliambulatorio di Senise;  

- Solimando Sesto, infermiere in servizio presso il DSM - Val d’Agri;  

- Crescente Domenico, assistente amministrativo in servizio presso il Distretto della Salute di Lauria; 

- Donadio Domenico Nicola, tecnico della prevenzione in servizio il Poliambulatorio di Senise;  

- Bellitti Luciana, assistente amministrativo in servizio presso la sede centrale dell’Azienda;  

- Pasciucco Antonio, infermiere in servizio presso la PTS Mike 9 di Lauria;  

4) di trasmettere il presente provvedimento, per i seguiti di competenza, al Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione Aziendale ed alla Responsabile dell’UOSD Formazione;  

5) di trasmettere, alt resì, il  presente provvedimento al Responsabile dell’UOSD della Trasparenza e del sito 
aziendale, per la massima diffusione, ed ai delegati sindacali aziendali delle varie Dirigenze e del Personale 

del Comparto ed alla RSU;  

6) di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, attesa la rilevanza delle funzioni esercitate 

dai Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Cristiana Mecca  Firma  Cristiana Mecca
 

Pagina 5/5 

 

 

Carmela Stabile
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Cristiana Mecca
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


